

نماینده مردم تهران:

حاشیه‌ها را به جای متن خدمت به مردم برجسته نکنیم

عبدالحسین روح‌الامینی، نماینده مردم تهران در مجلس گفت: هیچ اولویتی در کشور بالاتر از انسجام ملی و توجه به مقوله اقتصاد نیست، بنابراین حاشیه‌ها را به جای متن خدمت به مردم برجسته نکنیم...



صفحه ۲

«اسکناس» فاجعه کمبود عرضه خودرو را بررسی کرد

بازار خودرو در ترافیک تصمیم‌های اشتباه

در حالی که بازار خودرو همچنان یکی از پرحالش‌ترین حوزه‌های اقتصادی کشور است، آمارهای رسمی از ثبت‌نام بزرگ در یکی از طرح‌های فروش یکی از خودروسازان بزرگ کشور حکایت دارد. طبق اطلاعات اعلام‌شده،

۴ میلیون و ۶۵۶ هزار و ۱۹۷ نفر در قرعه‌کشی ایران خودرو- که دیروز انجام شد- شرکت کردند؛ رقمی که بار دیگر نشان می‌دهد بازار خودرو در ایران همچنان با انباشت تقاضا و نبود تعادل عرضه و تقاضا مواجه است...

صفحه ۶



صفحه ۲

۱

سرمقاله

راهبرد رژیم صهیونیستی برای تجزیه مجدد سودان

سید علی نجات، کارشناس مسائل غرب آسیا
از زمان تأسیس رژیم جعلی صهیونیستی در سال ۱۹۴۸ میلادی مهم‌ترین دغدغه امنیتی آن، بقادر محیطی خصمانه از دولت‌های عربی و اسلامی بوده است. این رژیم که جغرافیایی کوچک و فاقد عمق راهبردی دارد، همواره تلاش کرده است با اجرای سیاست‌های تفرقه‌افکنانه و بی‌ثبات‌ساز، مانع شکل‌گیری اتحاد گسترده کشورهای منطقه علیه خود شود...

صفحه ۲ را بخوانید

۱

گزارش

انسجام ملی سدی مقابل خصومت غرب

خصومت غرب به سرکردگی آمریکا علیه ایران در سال‌های اخیر شدت گرفته و نشان می‌دهد که مقابله با استعمار مدرن بیش از هر زمان دیگری نیازمند انسجام و وحدت ملی است. تاریخ معاصر کشور گواه آن است که دشمنان خارجی از ابزارهای گوناگون از کودتا و حمایت از گروه‌های تروریستی گرفته تا تحریم‌های اقتصادی- برای فشار بر ملت ایران استفاده کرده‌اند...

صفحه ۲ را بخوانید

۱

گزارش

مانیفست تازه دولت برای احیای مناطق آزاد

حجت‌الله‌هاشم‌بیگی/کارشناس اقتصادی
در روزهای اخیر، نشست بسیار مهمی با حضور وزیر اقتصاد، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، مدیران عامل مناطق آزاد کشور و فعالان اقتصادی در جزیره کیش برگزار گردید. این نشست نقطه عطفی برای توسعه حوزه عمل مناطق آزاد محسوب می‌شود؛ به‌ویژه اینکه سخنان مدنی‌زاده در جزیره کیش را باید یکی از مهم‌ترین مواضع دولت در حوزه مناطق آزاد طی سال‌های اخیر دانست...

صفحه ۳ را بخوانید

بازگشت مفهوم «آزاد» به مناطق آزاد؛ گام نخست جذب سرمایه خارجی

لایحه تحول؛ امید تازه یا بازنویسی قدیمی؟

صورت تحقق، می‌تواند تراز سرمایه کشور را متحول کند. بااین حال، در فضای واقعی اقتصاد ایران تحقق چنین عددی نیازمند مجموعه‌ای از پیش شرط هاست: اول، ثبات مقررات و روابط بانکی بین‌المللی؛ دوم، تضمین بازگشت سرمایه و امکان انتقال ارز؛ سوم، حضور بازیگران خصوصی واقعی. در غیر این صورت، ارقام هدف‌گذاری شده به همان سرنوشتی دچار می‌شوند که در برنامه‌های توسعه پیشین تجربه شد؛ عده‌های روی کاغذ.

از معافیت‌های ازدست‌رفته تا بازگشت مشوق‌ها

در سال‌های ابتدایی فعالیت مناطق آزاد، مشوق‌های سخاوتمندانه‌ای برای جذب سرمایه پیش‌بینی شده بود. ۱۵ سال معافیت مالیاتی، آزادی واردات ماشین‌آلات، و تسهیل مبادلات ارزی از جمله این امکانات بود. اما با گذر زمان و تصویب مقررات متناقض، بخش زیادی از این امتیازات محدود یا لغو شد در نسخه تازه لایحه تحول، بازگرداندن همین مزایا دوباره مطرح شده است. هدف آن است که مناطق آزاد بتوانند امتیازهای مالیاتی و گمرکی خود را هم‌سطح رقبای منطقه‌ای بازسازی کنند و انگیزه سرمایه‌گذاری بلندمدت را بازگردانند. این اقدام در عین حال نیازمند هماهنگی با سازمان امور مالیاتی و گمرک است تا امتیاز مناطق آزاد مغایر با سیاست‌های کلان تلقی نشود.

انتقال فناوری؛ روی دیگر سرمایه‌گذاری

یکی از بخش‌های کمتر دیده شده در طرح جدید، الزام سرمایه‌گذاران خارجی به انتقال دانش فنی است. دولت چهاردهم می‌خواهد مناطق آزاد نه فقط محل ورود پول، که بستر بومی‌سازی فناوری باشند. در این راستا، تسهیلاتی برای واردات ماشین‌آلات و تجهیزات دانش‌بنیان در

یا آزادی انتقال سود، به‌سادگی در بخشنامه‌ای جدید لغو یا محدود می‌شود. تجربه کشورهای همسایه، از امارات تا ترکیه، نشان می‌دهد که سرمایه خارجی بیش از همه نیازمند اطمینان حقوقی است. نه وعده‌های تبلیغاتی. در غیاب این اطمینان، مناطق آزاد به جای جذب سرمایه‌گذار خارجی، تبدیل به محل چرخش سرمایه داخلی می‌شوند.

لایحه تحول؛ امید تازه یا بازنویسی قدیمی؟

وزارت اقتصاد برای عبور از این بن‌بست، لایحه‌ای با عنوان «تحول مناطق آزاد» را تدوین کرده است؛ متنی که قرار است اداره مناطق را از ساختار دولتی جدا و به سمت حکمرانی خصوصی سوق دهد. سه محور این لایحه عبارت‌اند از: اول، حذف مجوزهای تکراری و ساده‌سازی فرآیند صدور مجوز سرمایه‌گذاری؛ دوم، کاهش تمرکز قدرت در دست رؤسای سازمان مناطق و مشارکت دادن بخش خصوصی در تصمیم‌گیری؛ سوم، واگذاری اختیار تخصیص منابع و زمین به مدیران محلی.

اگرچه متن اولیه لایحه هنوز نهایی نشده، کارشناسان آن را نخستین گام واقعی در جهت تفویض اختیارات اقتصادی می‌دانند. بااین حال بسیاری معتقدند تا زمانی که سازمان‌های مرکزی همچنان مرجع تأیید نهایی قراردادهای خارجی باشند، مناطق آزاد در عمل مستقل نخواهند شد.

هدف‌گذاری امیدوارکننده؛ ۱۰ میلیارد دلار برای هر منطقه

دولت چهاردهم برای ۱۱ منطقه آزاد کشور هدفی بلندپروازانه ترسیم کرده است: جذب حداقل ۱۰ میلیارد دلار سرمایه تا پایان سال ۱۴۰۶ برای هر منطقه. برآورد کل این هدف بیش از ۱۱۰ میلیارد دلار است؛ رقمی که در

طیبه بیات/گروه اقتصاد

دولت چهاردهم با شعار «آزادسازی واقعی» قصد دارد مناطق آزاد را به موتور تازه‌ای برای جذب سرمایه خارجی بدل کند. اما با وجود هدف‌گذاری ۱۱۰ میلیارد دلاری تا سال ۱۴۰۶، مسیر تحقق آن در تلافی تحریم، بی‌ثباتی مقررات و کم‌اعتمادی سرمایه‌گذاران گرفتار مانده است. آیا لایحه تازه «تحول مناطق آزاد» می‌تواند قفل دیرینه ورود سرمایه به ایران را باز کند؟ چهار دهه پس از تأسیس نخستین مناطق آزاد، مأموریت اصلی آن‌ها- یعنی جذب سرمایه خارجی- همچنان نیمه‌تمام مانده است. مناطق آزاد در ایران قرار بود ویتترین اقتصاد غیر نفتی شوند؛ قلمروهایی که سرمایه، فناوری و تجارت بدون بوروکراسی و محدودیت‌های اداری جریان پیدا کنند. بااین حال، در بیشتر دوره‌ها، نقش این مناطق به فروش زمین و پروژه‌های عمرانی داخلی تقلیل یافته است. در دولت چهاردهم، وزارت اقتصاد طرحی را با عنوان «آزادسازی واقعی» در دستور کار قرار داده است تا وضعیت موجود را دگرگون کند. این برنامه، همزمان با آماده‌سازی لایحه رفع موانع قانونی مناطق آزاد برای تصویب در هیأت دولت، بر چهار اصل تکیه دارد: کاهش مداخله دولت، رفع مقررات زائد، واگذاری به بخش خصوصی، و ایجاد رقابت واقعی. اما در عمل، پرسش اساسی باقی است: آیا در اقتصادی که دسترسی آزاد به سرمایه و نظام بانکی جهانی ندارد، می‌توان از «آزادسازی واقعی» سخن گفت؟

معمای سرمایه‌گذار خارجی در ایران

سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی (FDI) در ایران طی دو دهه گذشته فراز و فرود بسیاری داشته است. اما مناطق آزاد هیچ‌گاه سهم قابل توجهی از این جریان را جذب نکرده‌اند. طبق داده‌های رسمی، کل سرمایه خارجی ورودی به مناطق آزاد در سه سال گذشته کمتر از دو سوم هدف تعیین شده بوده است. دلایل این ناکامی مشخص‌اند: از تحریم‌های بانکی گرفته تا تغییرات پیاپی قوانین، نبود نظام ضمانت سرمایه، و مهم‌تر از همه بی‌ثباتی مقررات داخلی. بسیاری از سرمایه‌گذاران خارجی تجربه کرده‌اند که امتیازاتی نظیر معافیت مالیاتی پانزده ساله

انتخاب باتوجه به هدف سرمایه‌گذار

خرید طلا از مغازه یا بورس؛ کدام بهتر است؟

انتخاب با اعتماد بیشتری می‌دهد. برخی خرید طلا را تجربه‌ای حسی و هنری توصیف می‌کنند، شبیه به خرید یک تابلو هنری که برای ارزیابی ارزش آن باید آن را دید. بااین حال، این روش معایب قابل توجهی دارد. قیمت طلا در پلافرم‌های معمولاً بالاتر است، زیرا هزینه «ساخت و پیراژش» بین ۵ تا ۲۵ درصد ارزش طلا بسته به طراحی و فروشنده متفاوت است. علاوه بر این، هزینه‌های عملیاتی مانند اجاره و حقوق کارکنان نیز بر مشتری تحمیل می‌شود. در برخی کشورها مالیات بر فروش نیز اعمال می‌شود که قیمت نهایی را افزایش می‌دهد. به عنوان مثال، قیمت هر گرم طلای ۲۱ عیار در اردن در زمان نگارش گزارش حدود ۷۸.۳ دینار اردنی (۱۱۰.۴ دلار) برای خرید از مشتری و ۸۲.۰۸ دینار اردنی (۱۱۸.۲ دلار) برای فروش توسط فروشگاه است. این اختلاف قیمت حدود ۸ دلار برای هر گرم است که نشان می‌دهد سرمایه‌گذاری از طریق پلافرم‌های شاید بهترین گزینه برای کسانی که به دنبال سود سریع هستند نباشد، به ویژه با توجه به هزینه‌های اضافی. علاوه بر این، خرید فیزیکی طلا نیازمند شرایط امن برای نگهداری در خانه یا خزانه است تا از خطر سرقت یا گم شدن محافظت شود، که بار اضافی و تلاش مستمری برای خریدار ایجاد می‌کند.

امروزه جهان با موجی از «تب طلا» مواجه است؛ میلیون‌ها نفر باتوجه به توان مالی خود در تلاش‌اند تا این فلز زرد را خریداری کنند، در شرایطی که قیمت‌ها رکورد‌های بی‌سابقه‌ای ثبت کرده و پیش‌بینی‌ها حاکی از ادامه روند صعودی آن در سال‌های آینده است. قیمت‌های لحظه‌ای طلا در اکثر گذشتنه به ۴۰۰۰ دلار به‌ازای هر اونس رسید، در حالی که سقف قیمت آن در همان ماه به ۴۳۸ دلار رسید. مردم منطقه ما نیز از این قاعده مستثنی نیستند؛ بسیاری خرید طلا، به ویژه به شکل سکه‌های نقدی یا شمش‌های طلا و زیورآلات را ترجیح می‌دهند، چرا که این نوع طلا قادر است ارزش سرمایه را در طول زمان حفظ کند. غالباً خرید از طریق فروشگاه‌های طلا فروشی انجام می‌شود که در همه شهرها پراکنده‌اند. اما در این میان دو پرسش مهم مطرح می‌شود: آیا خرید طلا از پلافرم‌های ها واقعاً بهترین گزینه است؟ و آیا جایگزین‌های به‌صرفه‌تری با مفیدتری وجود دارد؟ بسیاری از سرمایه‌گذاران خودخوانده‌ها خرید طلا از پلافرم‌های را ترجیح می‌دهند، چرا که این روش اطمینان و ضمانت اصالت را به همراه دارد. خریدار می‌تواند قطعات را به‌طور مستقیم ببیند، وزن و خلوص آن را بررسی کند و خرید فوری بدون واسطه یا انتظار داشته باشد. همچنین تجربه انسانی و مشاوره مستقیم به خریدار امکان

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی

شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی در نظر دارد نسبت به برگزاری مناقصه به شرح جدول ذیل از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. داوطلبان می‌توانند برای دریافت اسناد از تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۱۴ لغایت ۱۴۰۴/۰۸/۱۴ به سایت <http://www.setadiran.ir> مراجعه و اسناد را دریافت نمایند و قیمت پیشنهادی خود را مطابق شرح مندرج در اسناد مناقصه تنها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ساعت ۱۴:۰۰ تاریخ ۱۴۰۴/۰۸/۲۹ بازگذاری نمایند. در صورت نیاز به کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۵۷۰-۳۲۴۶۰۰۵۶ اداره قراردادها تماس حاصل فرمایید.

محل افتتاح پاکات: خراسان جنوبی - بیرجند - سایت اداری- شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی

تاریخ و ساعت افتتاح پاکات: ۱۴۰۴/۰۹/۰۱ - ساعت ۸ صبح

ردیف	شماره مناقصه	شرح	نوع اعتبار	مبلغ و نوع تضمین (ضمانتنامه بانکی یا واریز نقدی) (ریال)
۱	۲۳۳/ب/۴۰۴	اجرای عملیات پروژه تامین برق روستای فاقد برق چستک شهرستان سربیشه	تفاهم نامه روستایی داخلی	۳,۲۴۰,۰۰۰,۰۰۰

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق خراسان جنوبی



[illegible]

فناوری

داستان تازه «بازی تاج و تخت» جنجال به پا کرد؛ هوش مصنوعی زیر تیغ!



یک قاضی فدرال در نیویورک اجازه داد شکایت گروهی از نویسندگان معروف از شرکت‌های OpenAI و مایکروسافت به دلیل نقض کپی‌رایت به جریان بیفتد. این پرونده می‌تواند آینده آموزش مدل‌های هوش مصنوعی را به چالش بکشد. قاضی سیدنی استاین در رأی روز دوشنبه خود اعلام کرد که پاسخ تولیدشده توسط ChatGPT درباره دنیای «بازی تاج‌وتخت» می‌تواند نقض کپی‌رایت آثار جرج آر. آر. مارتن محسوب شود.

■ ماجرا از کجا شروع شد؟

گروهی از نویسندگان مشهور، از جمله جرج آر. آر. مارتن خالق «بازی تاج و تخت» از OpenAI و شریک تجاری‌اش مایکروسافت شکایت کرده‌اند. به گفته آن‌ها، این شرکت‌ها بدون کسب اجازه، کتاب‌هایشان را برای آموزش مدل‌های زبانی بزرگ (LLMs) استفاده کرده‌اند. وکلای نویسندگان مدعی‌اند که ChatGPT از خروجی‌های خود متونی تولید می‌کند که به شکل محسوسی شبیه آثار اصلی آن‌هاست و این نقض مستقیم حقوق مولف است.

■ هوش مصنوعی در دادگاه

قاضی استاین در حکم خود به نمونه‌ای از متنی‌های تولید شده توسط ChatGPT اشاره کرده که از سوی وکلای نویسندگان ارائه شده بود. در این آزمایش، از چت‌جی‌بی‌تی خواسته شد: «طرحی دقیق برای دنباله‌ای از کتاب A Clash of Kings بنویس که متفاوت از A Storm of Swords باشد و مسیر داستان را تغییر دهد.»

پیشخوان

«مجنون»، فیلمی برای مخاطب امروز



سازمانی فرماندهان جنگ، نوره‌ای آرام و قاب‌های کلاسیک اما دقیق. تلاش کردیم همان حس را با تکنیک‌های روز ترکیب کنیم تا برای نسل‌های جدید هم قابل‌بازو و جذاب باشد. سن و سال ما دیگر به دوران جنگ نمی‌خورد و خیلی از ما هیچ خاطره‌ای

از آن دوران نداریم، اما همیشه نسبت به آن دوران دغدغه داشتیم تا این فضا را طوری تصویر کنیم که برای بچه‌های دهه ۷۰ و ۸۰ هم قابل‌درک و هم پذیرفتنی باشد. نمی‌خواستیم تصویر جنگ برای آنها، تکراری و خسته‌کننده باشد. هدف‌مان این بود با وجود امکانات کم، فیلم را طوری بسازیم که در کنار آثار بین‌المللی ژانر جنگ هم امکان مقایسه‌اش وجود داشته باشد.

او با انتقاد از اینکه فیلم «مجنون» با وجود نامزد شدن در ۱۴ رشته‌اماد ریخش فیلمبرداری نامزد نشده است گفت: «من فرزند سینما هستم و نزدیک به ۲۵ سال می‌شود در این فضا کار می‌کنم. تجربه به من نشان داده همیشه در جشنواره فجر، حتی اگر موفق باشی، لزوما جایزه نمی‌گیری. در همان سال فیلم «مجنون» ۱۴ نامزدی داشت، اما فیلمبرداری بین‌شان نبود! این یعنی داوری آن سال عادلانه نبود. البته برای من مهم نیست؛ چون جایزه‌ام را در همین ۱۴ نامزدی و بازخورد‌های بعد از نمایش فیلم گرفتیم. چون وقتی فیلمی در ۱۴ رشته کاندیدامی‌شود یعنی موفق بوده است. در هر صورت آدم‌هایی که فیلم را دیدند، زنگ زدند و به من تبریک گفتند، ارزش‌شان برای من بیشتر از دریافت یک تندیس است.

برای‌ی با تأکید بر آنکه با وجود گذشت دوسال از زمان ساخت تا اکران عمومی فیلم «مجنون» همچنان برایش قابل‌قبول است. افزود: «من تنها دو فیلم «قاتل وحشی» و «مجنون» را در کارنامه کاری‌ام دارم که از زمان ساخت تا اکران‌اش با فاصله بودند.

زهرا بالاور

فیلم سینمایی «مجنون» ساخته مهدی شامحمدی و محصول سازمان هنری رسانه‌ای اوج روایتی از رشادت شهیدان مهدی و مجید زین‌الدین در جریزه مجنون و عملیات خیبر دارد. سجاد بابایی، بهزاد خلج، شبنم قربانی، محمد رشنو، سید مهدی حسینی، افشین حسنلو، محمدرسول صفری و حسام منظور بازیگران این اثر سینمایی هستند.

سعید براتی درباره همکاری‌اش با فیلم «مجنون» گفت: مهدی شامحمدی، کارگردان این فیلم دوست قدیمی من است و پیش از این در حوزه مستند با هم کار کرده بودیم. همین آشنایی و شناخت، بخشی از دلیل قبول این پروژه بود. از طرفی، ژانر جنگی برای من همیشه دغدغه‌مند و محترم بوده است. دوست داشتم با این کار ادای دینی به شهداکنم که همیشه برایم عزیز بوده‌اند. ژانر جنگی مهم و سختی در کل جهان است و این که توانستیم در این فضا کاری با استاندارد و قابل دفاع بسازیم، برایم بسیار ارزشمند بود.

اودر ادامه افزود: از همان ابتدا تلاش کردم فضای بصری فیلم، چه در صحنه‌های جنگی و چه خانوادگی و حتی خلوت‌های درونی فرمانده، طوری قاب بندی شود که حس و حال مورد نظر را به خوبی به مخاطب منتقل کند. می‌خواستیم همه چیز باورپذیر باشد. از آنجا که سلیقه و نگاه من و شامحمدی به هم نزدیک بود، اختلاف یا چالش سر صحنه نداشتیم. بیشتر گفتگوها در مرحله پیش تولید انجام شده بود. تلاش من این بود که در صحنه، بخشی‌از بار فنی‌را از دوش کارگردان بردارم تا با خیال راحت‌تری به روایت بپردازد.

براتی با اشاره به نوع نگاهش به سینمای دفاع مقدس بیان کرد: «من همیشه دوست داشتم سینمای دهه شصت و هفتاد خودمان را به روز کنم؛ همان خانه‌های

عکس نوشت



مرگ دسته جمعی ماهی‌ها در سد عبدالآباد/ مهر

معرفی کتاب

معرفی کتاب تصمیم گرفتیم بی‌خیال باشیم:

راهنمای یک زندگی آرام در دنیای پرمیاهوی روابط



گاهی برای دوباره پیدا کردن خودت باید از همه چیز دست بکشی؛ از قوی بودن، از خوب به نظر رسیدن و از تمام باید‌ها و نبایدهایی که سد راحت شده‌اند. کتاب تصمیم گرفتیم بی‌خیال باشیم از همین نقطه، جایی میان فروپاشی و رهایی محض آغاز می‌شود. کیم سوهیون زنی ست که یاد گرفته با خودش مهربان باشد و در دل خستگی، دوباره زندگی‌را از نو بنویسد. او در این کتاب با نگاهی صادقانه از ترس، بخشش، عشق و بازگشت به خویشتن می‌گوید و از مسیر دشواری که پایش آرامشی روشن، شیرین و دلنشین را به همراه دارد. بعضی روزها همین‌طور تکراری، بی‌هیاهو و بی‌هیجان می‌گذرند. فقط چشم باز می‌کنی و می‌بینی دوباره صبح شده، دوباره باید بروی سر کار و دوباره لبخند بزنی و همان کارهای تکراری را عیناً انجام دهی، در حالی که می‌دانی دلت جای دیگری ست. همه چیز طبق روال پیش می‌رود، اما یک چیزی ته دلت خاموش است. انگار صدای خودت را یا چیزی که قلباً خواهانش هستی دیگر نمی‌شنوی.

فناوری

ایلان ماسک: هوش مصنوعی ۵ سال دیگر جای «تمام» مشاغل را می‌گیرد



ایلان ماسک در مصاحبه‌ای جنجالی گفت: رودستر جدید تسلا (رونمایی‌تایایان ۲۰۲۵) قابلیت پرواز خواهد داشت؛ همچنین هوش مصنوعی تمام شغل‌های انسانی را تصاحب کرده و یادستگاه‌هایی جایگزین تلفن‌های هوشمند خواهد شد. او در کنار این پیش‌بینی‌های جذاب، از قتل یک افشاگر OpenAI نیز ابراز نگرانی کرد. ایلان ماسک در جدیدترین حضور سه‌ساعته خود در یادکست جورگان، مجموعه‌ای از وعده‌های علمی و سیاسی را مطرح کرد که مرز میان واقعیت و داستان‌های علمی-تخیلی را محو کرد. از یک سو، او وعده رونمایی از یک خودروی پرنده را داد که «دیوانه‌وارتر از تمام خودروهای جیمز باند» است، و از سوی دیگر، با پیش‌بینی قاطع از آینده‌ای سخن گفت که در آن شغل‌های انسانی منقرض می‌شوند و تلفن‌های هوشمند دیگر کاربردی نخواهند داشت. این مصاحبه همچنین با اشاره ماسک به «قتل مشکوک» یک افشاگر OpenAI و حمله شدید او به «ویروس ذهن بیدار» (Woke Mind Virus) و رنگ و بوی سیاسی و امنیتی نیز به خود گرفت.

■ رودستر ۲۰۲۵: خودرویی که پرواز می‌کند

ماسک در مورد برنامه شرکت تسلا برای مدل جدید رودستر (Roadster)،

هوا و فضا

خاموش کردن خورشید، راه نجات نیست، راه فاجعه است!

اما دکتر وی. فای مک‌نیل، یکی از اعضای تیم، تأکید می‌کند که مدل‌های کامپیوتری بیش از حد «ایده‌آل سازی» شده‌اند:

■ چرا نمی‌توانیم خورشید را کم‌نور کنیم؟ ۳ مانع کلیدی

این تیم سه محدودیت عمده و واقعی را شناسایی کرده که اجرای طرح SAI را تقریباً غیرممکن می‌سازد: مانع ژئوپلیتیک و سیاسی: اجرای موفقیت‌آمیز این طرح نیازمند یک نهاد حاکمیتی



واحد و متمرکز بین‌المللی است. با توجه به واقعیت‌های سیاسی کنونی، محققان می‌گویند چنین سطح بالایی از همکاری جهانی بعید است. جایگزین آن، یعنی چندین نهاد مستقل که هر کدام کار خود را انجام می‌دهند، می‌تواند منجر به خنک‌سازی نامتوازن و بی‌نظم سیاره شود. مانع لجستیکی و مواد اولیه: مواد مؤثرتر مانند گرد و غبار الماس یا زیرکون به مقادیری نیاز دارند که یا با تولید جهانی فعلی آن‌ها برابری می‌کند یا از آن فراتر می‌رود! حتی مواد فراوان‌تر مانند گوگرد و آهن نیز تحت فشار تقاضای سالانه SAI قرار خواهند گرفت. به گفته دکتر هک، بسیاری از مواد پیشنهادی، به اندازه کافی در دسترس نیستند.

نگار علی

در حالی که جهان با سرعت نگران‌کننده‌ای در حال گرم شدن است، ایده‌ای علمی و عجیب برای خنک کردن سیاره مطرح شد: تزریق ذرات بازنابنده نور خورشید به لایه استراتوسفرفوق این طرح که از اثر خنک‌کننده فوران‌های آتشفشانی الهام گرفته، به نظری می‌رسد یک راهکار سریع برای مهار گرمایش جهانی باشد. اما اکنون، یک تیم تحقیقاتی از دانشگاه کلمبیایه رهبری دکتر میرانداهک، زنگ

خطر را به‌صدا آورده است. یافته‌های جدید آن‌ها که در نشریه «نیچر» منتشر شده، نشان می‌دهد که این طرح موسوم به «مهندسی زمین خورشیدی» (SAI) نه تنها از نظر اجرایی و لجستیکی عملاً ناممکن است، بلکه انجام آن می‌تواند خطرات خارج از کنترلی را برای آب‌وهوای زمین به همراه بیاورد.

■ فریب مدل‌های کامپیوتری: محدودیت‌های دنیای واقعی

از دانشمندان SAI را اینگونه توصیف می‌کنند: با شنیدن مقادیر عظیمی از ذرات مانند گوگرد یا حتی غبار الماس به جو میانی برای بازتاب دادن بخشی از نور خورشید به فضا. این ایده‌ها در نظر تئوری جذاب است،

گردشگری

روستای دربند آستارا، بهشتی بکر و زیبا



از شلوغی‌های شهر خسته شده‌اید و در فکر این هستید که با خرید بلیط هواییما چند روزی از تابستان را در طبیعت بکر و رؤیایی سپری کنید؟ جایی که به جای صدای شلوغی شهر و بوق ماشین‌ها، آواز پرندگان و صدای جاری شدن آب در گوشتان پیچید؟

پس حتما باید سری به روستای دربند آستارا زده و با این جاذبه‌ی گردشگری بیشتر آشنا شوید. این روستای توریستی و زیبا، کمتر در بین مسافران شناخته شده و به همین دلیل هم طبیعت بکر و زیبایی دارد. اگر شما هم دوست دارید تا با این روستا بیشتر آشنا شده و در سفر بعدی خود، در این محیط رؤیایی اقامت داشته باشید، ادامه‌ی این مطلب را به هیچ عنوان از دست ندهید. چرا که قصد داریم تا یکی از بهترین مقاصد سفرهای تابستانی را به شما معرفی کنیم.

در ۱۰ کیلومتری مرکز شهر آستارا، روستای زیبا و بکری به نام روستای دربند وجود دارد. این روستا، از مهمانان و مسافران خود با طبیعتی چشم‌نواز، تالاب‌های زیبا، دریاچه‌ای رؤیایی و کوه‌هایی سرسبز پذیرایی می‌کند. مردان این روستا بیشتر به دامداری و کشاورزی مشغول هستند. نقش زنان هم در اقتصاد خانواده پررنگ بوده و

با انجام کارهایی مانند حصیربافی، سفالگری، لاک‌تراشی، گلیم بافی، چادربافی، قالی بافی و آشپزی، به کسب درآمد مشغول هستند. بیشتر مردم این منطقه زندگی ساده و روستایی داشته و سنت‌های خود را حفظ کرده‌اند. اگر به دنبال فاصله گرفتن از زندگی شهری، شلوغی و ترافیک باشید، محیط این روستا می‌تواند یک مکان عالی برای مدیتیشن و انرژی گرفتن از طبیعت باشد. اگر هم قصد دارید تا خانواده‌ی خود را برای

پیک‌نیک در یک محیط امن و زیبا ببرید، می‌توانید یکی از زمین‌های سرسبز اطراف این روستا را انتخاب کنید. اگر هم با دوستان خود به دنبال رزرو تور و سفر هستید، می‌توانید به گورستان‌های تاریخی اطراف روستا رفته و سفری متفاوت داشته باشید. پس مهم نیست که هدف شما از سفر چیست و چه افرادی همسفر شما شده‌اند، در هر صورت روستای زیبایی دربند می‌تواند میزبانی مناسب برای شما باشد.

نحوه‌ی دسترسی به روستا چندان دشوار نیست. ابتدا باید خود را از شهر مبدأ به جاده‌ی آستارا به اردبیل برسانید. سپس کافی است که ۱۰ کیلومتر به سمت جنوب غربی شهر آستارا حرکت کنید. تابلوهای راهنما می‌توانند شما را در رسیدن به مقصد خود یاری کنند.

اینفوگرافی



چرا دیگر نمی‌توانیم تمرکز کنیم؟

ذهن ما مدام میان نوتیفیکیشن‌ها، پیام‌ها و اخبار فوری سرگردان است و نمی‌تواند چند دقیقه پشت سر هم روی یک موضوع بماند. در صورتیکه ذهن انسان برای مباران اطلاعاتی طراحی نشده است، از این‌رو هر چقدر بتوانیم ذهن و توجه را دوباره در «اکنون» مستقر کنیم، آرامش، کارایی و کیفیت زندگی بهبود می‌یابد.